МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ЯМАЛЬСКИЙ РАЙОН
ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ДУМА ЯМАЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

с. Яр-Сале
О внесении изменения в Прогнозный план (программу)приватизации муниципального имущества муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округана 2024 год и основные направления приватизациимуниципального имущества на 2025-2026 годы

ПринятоДумой Ямальского района21 февраля 2024 года
В соответствии с частью 3 статьи 51 Федерального закона от06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местногосамоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пунктом 2 части 1статьи 52, частью 4 статьи 60 Устава муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа, распоряжением Главы Ямальскогорайона от 16 февраля 2024 года № 185-к «О возложении исполненияобязанностей», Дума Ямальского района

РЕШИЛА:
1. Внести изменение в Прогнозный план (программу) приватизациимуниципального имущества муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа на 2024 год и основныенаправления приватизации муниципального имущества на2025-2026 годы, утвержденный решением Думы Ямальского районаот 26 декабря 2023 года № 95, изложив приложение в следующей редакции:

«Приложениек Прогнозному плану (программе)приватизации муниципальногоимущества муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого

2
автономного округа на 2024 год иосновным направлениямприватизации муниципальногоимущества на 2025-2026 годы

Перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности,планируемого к приватизации в 2024 году:
№п/п Наименование объекта Назначение Местонахождениеобъекта1 2 3 4

1

Административное здание скадастровым номером89:03:040101:1695 , 325 кв.м.,расположенное с. Яр-Сале, ул.Мира, д. 48А с земельнымучастком площадью 728+/-5,82кв.м. кадастровый номер89:03:040101:2813

Нежилое с. Яр-СалеЯмальскогорайона

2 Хлебопекарня Нежилое с. Мыс КаменныйЯмальскогорайона
3 Торговый павильон с. Аксарка –объект движимого имущества Магазин с. АксаркаПриуральскогорайона
4 Вездеход Трэкол 39041 Транспортноесредство

с. Яр-СалеЯмальскогорайона
Перечень муниципальных предприятий муниципального округаЯмальский район Ямало-Ненецкого автономного округа,планируемых к приватизации в 2024 году:

№п/п Наименование объекта
Стоимость(балансовая)основныхсредств, руб.1 2 3

1

Муниципальное предприятие «ЯмальскаяФармация» муниципального округа Ямальскийрайон Ямало-Ненецкого автономного округаМестонахождение: 629700, ЯНАО, Ямальскийрайон, с. Яр-Сале, ул. Советская, дом 31Основной вид деятельности: 47.73 Торговлярозничная лекарственными средствами вспециализированных магазинах (аптеках)

25 307 751,62(по состоянию на01.01.2024)

».2. Опубликовать настоящее решение в муниципальнойобщественно-политической газете «Время Ямала» и разместить

3
на официальном сайте муниципального округа Ямальский районЯмало-Ненецкого автономного округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://yam.yanao.ru).

ПредседательДумы Ямальского района Н.С. Гранкин

Заместитель ГлавыАдминистрации Ямальского района М.И. Карелин
«21» февраля 2024 год
№ 13